
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 495 – 25 maja 2025r. - VI Niedziela Wielkanocna 

 
Ewangelia na niedzielę (J 14,23-29) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie 

zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do 

niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie 

zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale 

Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając 

wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim 

imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. 

Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się 

nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i 

przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo 

Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście 

uwierzyli, gdy się to stanie». 

Rozważanie: 

Oblicze Jezusa i zmęczony człowiek siedzący obok mnie w autobusie. Oblicze Jezusa i dzieci, 

kobiety, mężczyźni na granicy europejskich krajów, ci, którzy opuścili wszystko, nie mając 

niczego przed sobą. Oblicze Jezusa i młodzi ludzie, którzy całą ufność pokładają w tym ziemskim 

świecie. Oblicze Jezusa i moje okaleczone życie; ludzie, którzy już odeszli, i moje ambicje, które 

prowadzą donikąd. To nie są odrębne światy. Jezusa możemy oglądać nie tylko w blasku złota, 

ale także wtedy, gdy jest ciemno. Gdy po ludzku nie można mieć nadziei. Miłość i obecność 

Chrystusa pośród nas sprawiają, że trwamy w Jego przykazaniach i odkrywamy, że głębokie 

i spełnione życie jest możliwe. Że można pozostać wiernym, choć doświadczamy cierpienia. 

Jezus jest zawsze obok nas. Nawet wtedy, gdy mamy poczucie, że coś nas od Niego oddziela. 

Może nasza fałszywa ambicja? Pragnienie uznania? Sukces? Jak do Niego wrócić? Jak dostrzec 

Jego działanie? Zrób tylko jedną rzecz: spójrz w Jego twarz. Daj się przekonać, że życie z Bogiem 

to życie szczęśliwe i pełne pokoju. (o. Björn Engdahl OP) 

 

 

Drodzy Młodzi Przyjaciele! 

Z radością patrzymy, jak przyjęliście Sakrament Bierzmowania 

- znak dojrzałości chrześcijańskiej i otwarcia się na dary Ducha 

Świętego. To wyjątkowy moment w Waszym życiu, pełen łaski, 

mocy i odpowiedzialności. Życzymy Wam, aby Duch Święty 

obdarzał Was swoimi darami każdego dnia: mądrością 

w podejmowaniu decyzji, rozumem w trudnych chwilach, 

umiejętnością dostrzegania dobra, radą w chwilach wątpliwości, 

męstwem w wyznawaniu wiary, pobożnością, która prowadzi do 

Boga, bojaźnią Bożą, która jest początkiem mądrości.  

Niech Wasze serca zawsze pozostaną otwarte na miłość Boga 

i bliźniego. Niech wiara będzie światłem na ścieżkach życia, 

a Kościół – domem, do którego zawsze warto wracać 

 



Liturgia słowa: Niedziela (25.05): Dz 15,1-2.22-29 Ps 67 Ap 21,10-14.22-23 J 14,23-29; 

poniedziałek (26.05): Dz 16,11-15 Ps 149 J 15,26-16,4a; wtorek (27.05): Dz 16,22-34 

Ps 138 J 16,5-11; środa (28.05): Dz 17,15.22-18,1 Ps 148 J 16,12-15; czwartek (29.05): 

Dz 18,1-8 Ps 98 J 16,16-20; piątek (30.05): Dz 18,9-18 Ps 47 J 16,20-23a; 

sobota (31.05): So 3,14-18 Ps: Iz 12 Łk 1,39-56. 

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera, 

we wtorek – św. Augustyna z Canterbury, biskupa oraz św. Pawła VI, papieża, w środę 

– bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa, w czwartek wspomnienie św. Urszuli 

Ledóchowskiej, dziewicy, w piątek – św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika oraz 

św. Zdzisławy, w sobotę – Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny.  

 
Nadzieja, która niesie do nieba – Ks. Bp Krzysztof Chudzio do bierzmowanych 

Kiedy patrzymy na swoje życie, często wracamy pamięcią do różnych etapów – 

początki szkoły, pierwsze obowiązki, pytania: „Po co to wszystko?” Gdy byliśmy 

dziećmi, wiele rzeczy przyjmowaliśmy bez głębszego zrozumienia. Rodzice mówili: 

„Trzeba iść do szkoły”, i szliśmy. Potem pojawiły się kolejne obowiązki: nauka, 

egzaminy, wybory. Z czasem zaczynamy pytać: „Po co mam się starać? Co z tego 

wyniknie?” W miarę dojrzewania pytania stają się coraz poważniejsze. Już nie 

chodzi tylko o przyszłość zawodową, ale o sens istnienia. Człowiek uświadamia 

sobie, że życie mija szybko, że nie jest wieczne. A nasze serce – ono tęskni za czymś 

więcej niż tylko sukcesem, dobrą pracą, przyjemnością. Pragniemy życia, które się 

nie kończy. I to pragnienie nie jest przypadkiem – to znak, że zostaliśmy stworzeni 

przez Boga z wewnętrznym głodem wieczności. 

Odpowiedź na pytanie o sens życia odnajdujemy w wierze: żyjemy po to, by 

osiągnąć szczęście wieczne, czyli niebo. To jest nasz największy cel. Wszystko inne 

– szkoła, praca, awans – ma swoje znaczenie, ale to tylko środki do większego celu. 

Niebo to nie jakaś bajka – to obietnica Boga. A skoro Bóg mówi prawdę, możemy 

Mu ufać. On sam złożył tę obietnicę w naszym sercu jako nadzieję. My codziennie 

żyjemy małymi nadziejami – że się uda, że coś się poprawi. Ale Bóg daje nam 

nadzieję największą: na życie, które nie przemija, na szczęście, które nie zawodzi. 

Bez tej nadziei człowiek zaczyna wątpić, rezygnować, żyć byle jak. A przecież nasze 

serce zostało stworzone dla czegoś większego. 

Podobną sytuację przeżywali uczniowie, których spotkał św. Paweł. Byli 

ochrzczeni, coś słyszeli o Bogu, ale brakowało im mocy, głębi, żywej nadziei. Paweł 

wyjaśnił im, że pełnię życia można odnaleźć tylko w Jezusie Chrystusie. Zachęcił 

ich do chrztu w imię Jezusa, do wiary w Jego słowo. I dopiero wtedy, gdy otrzymali 

Ducha Świętego, napełniła ich radość i pokój. Wtedy ich życie duchowe stało się 

prawdziwe. I z nami jest podobnie – chrzest nas połączył z Jezusem, ale 

potrzebujemy dopełnienia przez bierzmowanie. To właśnie wtedy otrzymujemy 

Ducha Świętego – Tego, który ożywia nasze wnętrze, daje siłę, prowadzi. Jezus 

mówi: „Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami.” Latorośl, która nie czerpie 

życia z pnia, usycha. Tak samo człowiek bez żywej więzi z Bogiem przestaje 



owocować, więdnie duchowo. Duch Święty jest jak sok, który płynie z pnia do gałęzi. 

To On daje życie Boże w nas – rozwija w nas łaskę uświęcającą, uzdalnia do miłości, 

do świadectwa. Przyjmując Eucharystię, karmimy się samym Bogiem – ale to Duch 

Święty sprawia, że to Boże życie w nas wzrasta, pulsuje, dojrzewa. Stajemy się wtedy 

prawdziwymi dziećmi Bożymi. A skoro jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami – mamy 

prawo do tego, co należy do Ojca: do nieba. To jest nasze dziedzictwo – i nasza 

nadzieja. Nie wystarczy sama wiara. Potrzeba nadziei – głębokiego przekonania, że 

Bóg nas nie zostawi, że poprowadzi nas do pełni życia. Bo bez nadziei wiara zaczyna 

gasnąć. Przestajemy pytać o sens, przestajemy ufać. A przecież wiara pokazuje, po 

co żyjemy, miłość – jak żyć, a nadzieja – dokąd zmierzamy. 

Jezus oczekuje od nas owoców – konkretnych czynów wypływających z miłości: 

do Boga i do człowieka. To one są znakiem, że Boże życie naprawdę w nas działa. I 

to właśnie one – czyny miłości – zostaną z nami na wieczność. Bo tylko miłość 

przetrwa śmierć. Dlatego dziś warto zapytać: czy ja naprawdę chcę iść do nieba? Czy 

o nim myślę? Czy moje życie jest skierowane ku wieczności? Duch Święty został 

nam dany, by nas prowadzić, umacniać, przypominać, do czego zostaliśmy 

stworzeni. I dlatego dziś, świadomie, stając w prawdzie przed Bogiem i Kościołem, 

musimy dać odpowiedź. A więc: powstańcie – muszę was o tę wiarę zapytać. 

 

Bierzmowanie 
W środę 21 maja blisko stu młodych ludzi z parafii Łowce, Ostrów, Skołoszów, 

Zamojsce oraz z obu radymniańskich parafii przyjęło z rąk Ks. Bpa Krzysztofa 

Chudzio Sakrament Bierzmowania. Wśród nich było 33 członków naszej Parafii, 

czternaście dziewcząt i dziewiętnastu chłopców. Dziewczęta jako swoje patronki z 

Bierzmowania wybrały Karolinę, Paulinę, Stellę, Weronikę, Zuzannę, Magdalenę, 

Rozalię, Magdalenę, Paulinę, Różę, Adelajdę, Faustynę, Emmę i Ritę. Chłopcy jako 

swoich patronów wybrali Michała, Krystiana, Bartosza, Henryka, Pawła, Jana, 

Benedykta, Pawła, Łukasza, Łukasza, Grzegorza, Łukasza, Łukasza, Karola, 

Franciszka, Krzysztofa, Tomasza, Karola oraz Huberta. 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

1. Zapraszamy wszystkich do udziału w nabożeństwach majowych w ostatnim już 

tygodniu maja. Dziś nabożeństwo majowe o godz. 15.30. 

2. W poniedziałek, wtorek i środę wypadają dni modlitw o urodzaje, znane jako Dni 

Krzyżowe. Jeżeli pogoda pozwoli to odbędą się w tych dniach procesje z 

modlitwami  o urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy, połączone z 

nabożeństwami majowymi. 

3. W piątek początek nowenny przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.  

4. W przyszłą niedzielę Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W tym dniu w 

naszej Archidiecezji odbywają się święcenia diakonatu. Otaczamy modlitwą 

kandydatów do święceń. 



5. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania formacyjne: w ŚRODĘ na godz. 

17.00 DSM, w PIĄTEK – dzieci i młodzież na spotkanie oazowe. 

6. Wczoraj przeżywaliśmy pogrzeb śp. Barbary Mil. Powierzmy duszę naszej 

zmarłej parafianki Miłosierdziu Bożemu. 

 

INTENCJE MSZY ŚW. 26/05/2025 - 01/06/2025 

26/05/2025  Poniedziałek  

 06:30 Za śp. ELŻBIETĘ Kowalską (od syna Pawła z rodziną) 

 18:00 Za śp. KINGĘ (greg) 

 18:00 Za śp. ANNĘ i JÓZEFA (od pani Jabłońskiej)  

27/05/2025  Wtorek  

 06:30 Za śp. ELŻBIETĘ Kowalską (od brata Marka z rodziną) 

 18:00 Za śp. KINGĘ (greg) 

 18:00 Za śp. MICHAŁA i MARIĘ  

28/05/2025  Środa  

 06:30 Za śp. ZDZISŁAWA Kopacz  

 18:00 Za śp. KINGĘ (greg) 

 18:00 Za śp. STEFANIĘ i JANA Sobolewskich  

29/05/2025  Czwartek  

 06:30 W intencji OLIWEIRA Gomułczak w dniu 18 urodzin o zdrowie, 

 potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo   

 18:00 Za śp. KINGĘ (greg) 

 18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od mamy Zofii)  

30/05/2025  Piątek  

 06:30 Za śp. JÓZEFA Pelc i jego zmarłych rodziców  

 18:00 Za śp. KINGĘ (zakończenie greg) 

 18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od córki Sylwii z mężem)  

31/05/2025  Sobota  

 06:30 Za śp. JÓZEFA Pelc i zmarłych rodziców ZDZISŁAWA i ALBINĘ  

 18:00 Dziękcz. z okazji urodzin JAKUBA z prośbą o Boże błogosławieństwo 

 18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od córki Anny z rodziną)  

01/06/2025  VII Niedziela Wielkanocna – Wniebowstąpienie Pańskie  

 08:00 Za Parafian     10:00   Za śp. HENRYKA Halwę w 15 rocznicę śmierci  

 11:30 W intencji rodzin i osób, które w ostatnim czasie przyjęły obraz NSPJ 

  16:00 Za śp. JADWIGĘ Bal (początek greg) 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


